
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA

Determinazione n. 4526 / 2023   SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA

Prot. Corr. 2023/0040573 – 27/3 -6/2023

OGGETTO:  CIG  Z8D3DBD921  Fornitura  di  una  lampada  da  scrivania  e  tre  tastiere  mobili 
sostitutive per le esigenze operative del Servizio Edilizia Privata.  Spesa complessiva di Euro 74,10 
+ IVA 22%  

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che è necessario procedere con urgenza all' acquisto di una lampada da scrivania e tre 
tastiere mobili sostitutive al fine di assicurare il tempestivo ed efficace supporto allo svolgimento 
delle attività istituzionali proprie del Servizio;

PREMESSO  che con Determinazione n. 294/2023 d.d. 07/02/2023 è stata impegnata al capitolo 
204000 l'impegno n. 028644 la spesa di € 100,00 per spese minute per acquisti per l'anno 2023:

RITENUTO pertanto di procedere all'assunzione a carico del bilancio corrente dell'impegno relativo
alla spesa di cui trattasi poiché necessaria per far fronte ad acquisti indilazionabili ed indispensabili,
che  trova  copertura  tra  gli  stanziamenti  previsti  per  le  spese  minute  per  l'anno  2023  di  cui 
all'impegno 2023/028644 al capitolo 204000;

visto l' articolo 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. (Nuovo Codice degli Appalti), 
riguardante i contratti sotto soglia e considerato che, alla luce dell'istruttoria svolta, l'appalto è di 
valore  inferiore  ad  euro  140.000,00  per  cui  questa  Amministrazione  può,  ai  sensi  dell'art.62, 
comma 1, del D. Lgs. 36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici  d'ora in poi 
il Codice), procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione del servizio in oggetto;

rilevato che sussistono pertanto le circostanze per ricorrere alla procedura di affidamento diretto 
di cui all'art. 50, comma 1 lettera b, del Codice;

constatato che ai sensi dell'art. 1. comma 450, Legge 296/2006, e ss.mm.ii., alla luce del valore di 
spesa (inferiore a Euro 5.000,00) non è obbligatorio il ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione Consip;

rilevato ai sensi dell'art. 52 del Codice che alla luce del valore dell'affidamento, inferiore ad Euro 
Determinazione n. 4526 / 2023



.

40.000,00, per l'avvio immediato dell'esecuzione del contratto l'operatore economico attesta con 
dichiarazione  sostitutiva  di  atto  di  notorieta'  il  possesso  dei  requisiti  di  partecipazione  e  di 
qualificazione richiesti di cui agli artt. 94 e 95 del medesimo Codice;

acquisito il  preventivo d.d.  12/12/2023 tramite corrispondenza commerciale dalla  ditta  Centro 
Contabile Viani, Via del Toro, 18 – 34125 Trieste, Cod. Fisc. e P.IVA: 00855150322, che quantifica 
in euro Euro € 74,10 + IVA 22% il costo per la fornitura in oggetto, costo ritenuto congruo 
dall'amministrazione;

ritenuto pertanto opportuno e conveniente affidare direttamente all' impresa  Centro Contabile 
Viani, Via del Toro, 18 – 34125 Trieste, Cod. Fisc. e P.IVA: 00855150322 la fornitura di cui trattasi 
ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023  per un importo totale di € 90,40; 

acquisito dal sito web dell'Autorita' Nazionale Anticorruzione (ANAC) in modalita' semplificata il 
Codice Identificativo Gara (C.I.G.):   Z8D3DBD921

Espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di approvare la spesa complessiva di Euro 90,40 necessaria per l'acquisto di 
una lampada da scrivania e tre tastiere mobili sostitutive;

2. di affidarne la fornitura per i motivi esposti in premessa alla ditta  Centro 
Contabile Viani,  Via del Toro, 18 – 34125 Trieste, Cod. Fisc. e P.IVA: 00855150322;

3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i. - TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni) di 
spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte 
dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

4. di dare atto che l’obbligazione avrà scadenza nel 2023;

5. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il 
seguente:  anno 2023 – Euro 90,40 (IVA compresa); 

6. di  autorizzare  la  liquidazione  della  fattura  emessa,  a  servizio/fornitura 
eseguiti, riscontrata regolare e conforme alle prestazioni ricevute.

7. di  disporre,  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  33/2013  la  pubblicazione  della  presente 
determinazione dirigenziale sul sito Web (Rete Civica) del Comune di Trieste fatta salva la 
pubblicità legale;

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

arch. Roberto Bertossi 

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale

Determinazione n. 4526 / 2023



.

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 4526 / 2023



 Atto n. 4526 del 13/12/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROBERTO BERTOSSI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 13/12/2023 12:10:35


